-2-
97-12-03

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da  Tesouraria,

respeitante  ao dia 97/12/02, o qual acusava um total de disponibilidades da importância de

395.763.972$50 (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MILHÕES SETECENTOS E

SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS ESCUDOS E CINQUENTA

CENTAVOS), sendo em cofre: 721.705$50 (SETECENTOS E VINTE E UM MIL

SETECENTOS E CINCO ESCUDOS E CINQUENTA CENTAVOS)  e nas Instituições

Bancárias: 395.042.267$00  (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MILHÕES QUARENTA

E DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE ESCUDOS),  tendo a Câmara Municipal

tomado o devido conhecimento.----------------------------------------------------------------------------

----------A Vereadora Senhora Drª. Maria José Matos Poveda Miranda, eleita pelo Partido

Socialista, apresentou uma comunicação que vai ficar arquivada no maço de documentos,

[...]

Aleixo da Silveira, em virtude de se tratar de um familiar.---------------------------------------------

----------PAGAMENTOS. Foram ratificados os despachos do Senhor Presidente e do Vereador

que o substitui, que  autorizaram pagamentos no valor de 70.157.569$00 (SETENTA

MILHÕES CENTO E CINQUENTA E SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE

ESCUDOS)), cujas autorizações se encontram numeradas de seis mil quatrocentos e cinquenta

e três a seis mil quinhentos e oitenta e dois, conforme competência que lhe foi conferida por

deliberação tomada em reunião extraordinária de três de Janeiro de mil novecentos e noventa e

[...]

CIGARRAS, FREGUESIA DE SALVADOR:- Foi presente uma carta de António Francisco

Pontes Conde, na qualidade de procurador de Maria Inácia Matos Silva Urzal Conde,

informando que autoriza a extracção de 22.000 m3 de saibro, da saibreira sita em Vale

Cigarras, freguesia de Salvador, numa extensão de 2.750 m2, pelo valor de 5.500.000$00

(CINCO MILHÕES E QUINHENTOS MIL ESCUDOS),  e pedindo ainda, o arranjo do

caminho principal de acesso à “Herdade de Calces”.----------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com

a proposta apresentada, e bem assim, que se efectue contrato escrito.--------------------------------